
Contacto

Teléfono 961209366
Fax 961209567
Correo Electrónico contratacion_ceic@gva.es

Dirección Postal

De la Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de
Octubre
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2023/09Y01/15 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2023 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VDe7Ukb2%2BdIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de Proyecto y Dirección Facultativa de las obras de reforma
en las plantas 1ª y 3ª del edificio sito en Avda. del Oeste nº36 de València

dirección obra av oeste 36 valenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 63.207,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.481,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.207,99 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

es la empresa que ha obtenido la mayor puntuación y, por
tanto, es la oferta con mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VDe7Ukb2%2BdIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.245,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.934,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C2 l5 PIREP

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALVARO HIDALGO NUÑEZ
NIF 29205352k
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 677088401
Correo Electrónico estudio@hdharquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.245,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.357,16 EUR.

Motivación

Motivación es la empresa que ha obtenido la mayor puntuación y, por
tanto, es la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 28/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83ed403c-21fb-48fa-86fa-c53b9528548e


Lugar

Conselleria de Economía Sostenible, Sectores
productivos, Comercio y Trabajo

Dirección Postal

Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/06/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Conselleria Economia Despacho S.G.A. planta 7

Dirección Postal

C/ Democràcia, 77
(46018) València España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Av General Perón 16
(28080) Madrid España

Dirección Postal

Av General Perón 16
(28080) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Democracia,77
(46018) València España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Experiencia técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7KXYCWUScUfs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000011706654 |  2023-190028 | Mon, 02 Oct 2023 12:25:23:024 CEST 169624228519432793UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7KXYCWUScUfs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

